



Tjänsteställe, handläggare

Kommunledningsförvaltningen

Miljö och energidepartementet

103 33 STOCKHOLM

**Yttrande på remiss - Översyn av den kommunala energi och klimat-rådgivningen** (dnr M2015/2144/Ee).

**Sammanfattning**

Övertorneå kommun anser att många av de föreslagna förändringarna i rapporten är bra. Särskilt anses förslaget med nationella insatsprojekt där rådgivaren får hjälp av den regionala utvecklingsledaren med planeringen av projektet vara en förbättring jämfört med idag.

Om förslaget införs att invånarantalet måste vara minst 18 000 i de kommuner som söker stödet, anser Övertorneå kommun att stödet ska täcka en heltidstjänst. Det krävs för att säkerställa att rådgivaren kan verka i alla kommuner som ingår i rådgivarens område.

**Avsnitt 4.5 Tidigare analyser och utvärderingar.**

Övertorneå kommun delar Energimyndighetens syn på vilka målgrupper som bör prioriteras. Det bedöms positivt att transporter inte längre är en prioriterad målgrupp. Rådgivningen ger störst effekt när den riktas in på att förstärka andra styrmedel. Det handlar om att informera om och öka kännedomen om olika alternativs för och nackdelar.

Transportområdet är komplext och svårt att behandla eftersom det är många olika aspekter att ta hänsyn till vid val av färdmedel.

**Avsnitt 4.6 Nationella insatsprojekt.**

Övertorneå kommun anser att det är bra om de nationella insatsprojekten ökar. Fördelen med insatsprojekten är att Energimyndigheten tillsammans med de regionala utvecklingsledarna tar fram underlag som gör det enklare för rådgivarna att genomföra projekten. Idag är ofta de tillhandahållna underlagen diffusa och det krävs att rådgivaren självständigt planerar projektet. Idag ska ibland projektet genomföras så snabbt att det är svårt att

hinna med en bra förberedelse av projektet. Då är det en fördel om de regionala utvecklingsledarna redan har gjort den grundläggande förberedelsen, när den lokala energi och klimatrådgivaren tar vid.

#### Avsnitt 5.1.4 Ändrade förutsättningar för stöd och stödets storlek.

Övertorneå kommun anser att införandet av ett golv på 18 000 invånare för att få stödet försämrar den lokala förankringen för energi och klimatrådgivningen. Som beskrivs i avsnitt 3.3.1 (*Framgångsfaktorer som bör värnas*) är den lokala förankringen en styrka idag. Förslaget kommer främst att påverka glesbygden där avståndet är långt mellan orterna. Om rådgivaren sitter i en annan kommun, förlängs avståndet mellan rådgivare och målgrupperna i andra kommuner än kommunen där rådgivaren är stationerad.

Om kravet på ett invånarantal på minst 18 000 för sökande kommuner införs, bör bidragsnivån höjas så att det räcker till en heltidstjänst. En heltidstjänst är nödvändig för att en rådgivare ska kunna täcka flera kommuner och inte enbart sin egen.

#### Övrigt

Övertorneå kommun anser att stödet för energi och klimatrådgivningen ska omfatta perioder på 5 år. En nackdel med dagens perioder på 1 eller 2 år är att det ofta råder osäkerhet om pengarna kommer att betalas ut nästa år. Det omöjliggör långsiktig planering och försämrar möjligheterna för den enskilde rådgivaren att göra ett bra jobb.

Som framhålls i avsnitt 3.3.2 (*Utvecklingsmöjligheter*) är engagemanget många gånger begränsat i den kommunala organisationen. Med längre stödperioder ökar tryggheten i kommunerna om att stödet kommer att betalas ut även kommande år. Övertorneå kommun anser att längre stödperioder kommer stärka rådgivarens förankring i den kommunala organisationen, det ökar också möjligheterna för kommunerna att behålla befintlig personal.

Tomas Mörtberg  
Kommunstyrelsens ordförande

Postadress	Telefon	Telefax	Bankgiro	Postgiro
Kommunalkontoret 957 85 ÖVERTORNEÅ	0927-72 000vx	0927-774 04	758-1218	12 71 50-1